ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июня 2023 года

г. Новосибирск

№ 17-1

Об опыте работы Новосибирской

областной организации Общероссийского

Профсоюза образования по выполнению

уставных задач и приоритетных

направлений деятельности Профсоюза

на 2020-2025 годы

Заслушав и обсудив доклад председателя Новосибирской областной

организации Профсоюза Сутягиной С.Г. «Об опыте работы Новосибирской

областной организации Общероссийского Профсоюза образования по выполнению

уставных задач и приоритетных направлений деятельности Профсоюза на 2020-2025

годы», Исполнительный комитет Профсоюза отмечает, что работа выборных

профсоюзных органов всех уровней структуры Новосибирской областной

организации Профсоюза направлена на выполнение уставных задач, усиление

защитной функции Профсоюза, организационное укрепление областной

профсоюзной организации.

По многим направлениям профсоюзной деятельности отмечается активное

применение инновационных форм работы, что позволяет добиваться успехов

в защите социально-трудовых прав учителей, воспитателей, преподавателей, других

работников образования и студентов – членов Профсоюза.

Защита социально-трудовых прав членов Профсоюза обеспечивается через

сложившуюся систему социального партнёрства, тесное взаимодействие

с областными органами законодательной и исполнительной власти, формирование

социально-партнерских отношений на каждом уровне управления образованием.

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить достигнутые успехи Новосибирской областной организации

Профсоюза по выполнению уставных задач и приоритетных направлений

деятельности Профсоюза на 2020-2025 годы (справка прилагается).

2

2. Справку об опыте работы Новосибирской областной организации

Профсоюза по выполнению уставных задач и приоритетных направлений

деятельности Профсоюза на 2020-2025 годы направить в региональные

(межрегиональные) организации Профсоюза для использования в практической

работе.

3. Наградить Новосибирскую областную организацию Профсоюза Почётным

Дипломом Общероссийского Профсоюза образования за выполнение уставных

задач и приоритетных направлений деятельности Профсоюза на 2020-2025 годы

на основе системного и эффективного использования организационных и

финансовых ресурсов областной профсоюзной организации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей

Председателя Профсоюза Авдеенко М.В., Дудина В.Н., Куприянову Т.В.,

Солодилову Л.А.

Председатель Профсоюза                                                    Г.И. Меркулова